



Verksamhetsberättelse för 2023

Olle Adolphson-sällskapet (OAS)

Bakgrund

Olle Adolphson-sällskapet (OAS) bildades den 27 mars 2023, då även gällande stadgar fastställdes. Bildandemötet hölls i Stockholm på restaurant Kolingen i Gamla stan. Mötesordförande var Ulf Holmberg och protokollförare Maria Magnusson.

Olle Adolphson-sällskapet är en ideell förening som har till ändamål att bevara intresset och vidga förståelsen för Olle Adolphson och hans verk genom att vårda det musikaliska, litterära och konstnärliga kulturarv han lämnat efter sig samt att främja forskningen om honom.

Sällskapet har kunnat bildas tack vare generösa donationer från Albert Bonnier, Olle Adolphsons minnesfond, AB Skrot Johan Invest och Per B. Adolphson.

Styrelse

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Tomas Andersson Wij (230327 – 230522) Agneta Hellström (t.f. 230522 – 231024, därefter ordinarie)
Ledamöter	Agneta Hellström (vice ordförande 230327 – 230522) Jan Malmberg (vice ordförande från 230522) Nils Assarson (kassör) Maria Magnusson (sekreterare) Marie-Hélène Ahnberg (från 231024) Ronald Bood Bo Ejeby Carl Kempe Peter Morén
Suppleanter	Per B. Adolphson Amanda Ginsburg Björn "Skrotis" Johansson Ian Plaude Anders Anton Pålsson

Revisor	Kristian Gustavson
Revisorssuppleant	Göran Wessberg
Valberedning	Åsa Kling (sammankallande) Lise-Lotte Lindgren Monica Söderberg

Styrelsesammankomster

Styrelsen har under året haft sex (6) protokollförda möten (27 mars, 8 maj, 22 maj, 21 augusti, 3 oktober samt 5 december 2023).

Inom styrelsen har även bildats ett arbetsutskott (AU), som haft ett flertal förberedande möten. AU har bestått av ordförande Agneta Hellström, vice ordförande Jan Malmborg, kassör Nils Assarson, sekreterare Maria Magnusson samt Marie-Hélène Ahnberg, sammankallande i programkommittén. AU har haft ett övergripande ansvar för att driva verksamheten, bereda ärenden inför styrelsemötena samt följa upp fattade beslut. AU har även beslutat om och verkställt särskilt brådskande ärenden mellan styrelsemötena.

Inom styrelsen har tre ämnesorienterade kommittéer arbetat:

Kommittén för medlemsärenden, ekonomi och administration, bestående av Nils Assarson (sammankallande), Agneta Hellström och Carl Kempe.

Programkommittén, bestående av Marie-Hélène Ahnberg (sammankallande), Anders Anton Pålsson, Ronald Bood, Amanda Ginsburg, Björn "Skrotis" Johansson, Peter Morén och Ian Plaude.

Redaktionskommittén, bestående av Jan Malmborg (sammankallande), Per B. Adolphson, Anders Anton Pålsson, Bo Ejeby och Maria Magnusson.

Medlemsantal och medlemsavgifter

Vid årsskiftet hade föreningen 201 medlemmar, varav 121 enskilda medlemmar och 80 familjemedlemskap. Medlemsavgiften fastställdes på bildandemötet till 250 kr för enskild medlem, 350 kr för familjemedlemskap samt 100 kr för juniorer upp till 25 år.

Medlemsmöten

Det historiska bildandemötet för Olle Adolphson-sällskapet hölls den 27 mars 2023 på Kolingen i Gamla stan i Stockholm. Mötesordförande var Ulf Holmberg och protokollförare Maria Magnusson. Femtiofyra (54) blivande medlemmar var på plats under förhandlingarna, där stadgarna fastslogs och styrelsen röstades fram. Styrelsemedlemmarna presenterade sig och därefter framträdde Olles syster Kristina Adolphson (sång) och Mats Bergström (gitarr) samt styrelseledamoten Anders Anton Pålsson med ett urval Olle-tolkningar. Mötet avslutades med allsång, följt av vin, snacks och mingel.

Ett extra medlemsmöte hölls den 24 oktober 2023 på Hartwickska huset på Södermalm i Stockholm, detta med anledning av att ordföranden Tomas Andersson Wij i maj avgått pga hög arbetsbelastning. Mötesordförande var Ulf Holmberg och protokollförare Maria Magnusson. Vid mötet var sextiofem (65) röstberättigade medlemmar närvarande. Agneta Hellström valdes till ny ordinarie ordförande och Marie-Hélène Ahnborg till ny ordinarie styrelseledamot. Mötet avslutades med överlämning av en ordförandeklubba föreställande Olles huvud, snidad av Stefan Ström. Därpå följde ett program med tolkningar av Olles visor, följt av mingel med vin och snittar. På scen stod styrelseledamöterna och Olletolkarna Amanda Ginsburg, Peter Morén och Nils Assarson, Olles syster Kristina Adolphson, ackompanjerad av Mats Bergström, samt vissångerskan Monica Söderberg, ackompanjerad av Robert Öberg. Bo Ejeby ansvarade för ett uppskattat bokbord med Olle-relaterad litteratur, noter och CD-skivor.

Medlemsbrev och nyhetsflashar

Under året har ett antal nyhetsbrev/-flashar skickats till medlemmarna per e-post med information om kommande evenemang och andra nyheter. Ett fylligare medlemsbrev (Nyhetsbrev 1, 2023) mejlades ut den 20 december.

Hemsida och webbshop

Mycket snabbt efter bildandet upprättades sällskapetets synnerligen välfungerande hemsida: www.olleadolphsonsallskapet.se. Huvudansvarig för framtagning och utformning var webbmastern David Elfström Lilja i samarbete med ordföranden Agneta Hellström och styrelseledamoten och formgivaren Anders Anton Pålsson. Huvudansvariga för innehållet och kontinuerlig uppdatering är Jan Malmborg och Agneta Hellström.

På hemsidan finns utöver information om sällskapet, medlemskap och aktuella evenemang ett stort antal texter om Olle, en diskografi, andra artisters tolkningar av hans visor, hans vistexter, böcker och TV-program, målningar av konstnären Olle, forskning, filminspelningar med mera. Här finns även en webbshop, där det säljs Olle-relaterade böcker, skivor och noter, varav flera produkter med generös medlemsrabatt. Det senare tack vare ett samarbete med styrelsemedlemmen Bo Ejeby som driver Ejeby förlag.

Mycket av innehållet på hemsidan, både vad gäller bilder, texter och noter har kunnat tillhandahållas tack vare generösa överenskommelser med Olles bror, styrelseledamoten och fotografen Per B. Adolphson och övriga medlemmar i Olles familj.

Sociala medier

En Facebooksida (Olle Adolphson-sällskapet) har öppnats, där vi informerar om evenemang, både kommande och genomförda, och andra händelser av betydelse. Sidan är öppen för alla som vill följa den.

Logotyp och grafisk profil

En logotyp för OAS har tagits fram av styrelseledamoten och formgivaren Anders Anton Pålsson. Han har även tagit fram en logotyp för jubileumsåret 2024, samt den grafiska profil

som ska användas på hemsidan, i sociala medier samt på broschyrer, vepor och övriga trycksaker. De typsnitt som används är Baskerville Regular till rubriker, Mulish Medium för brödtext och Mulish Extra Bold för mellanrubriker.

Evenemang/konserter

Sommarkonserten Fem röster om Olle

Under året har evenemangsverksamheten varit begränsad då sällskapet befinner sig i ett uppbyggnadsskede. En mycket välbesökt konsert med titeln *Fem röster om Olle* arrangerades dock den 23 augusti, i samarbete med Kristinehovs Malmgård i Stockholm. Medverkade gjorde trubaduren Jan-Olof Andersson, Kristina Adolphson, Peter Morén, Björn "Skrotis" Johansson och Jan Malmborg. Bo Ejeby ansvarade för ett uppskattat bokbord med Olle-relaterad litteratur, noter och CD-skivor.

Externa evenemang

Under året har OAS via hemsidan även marknadsfört ett antal externa Olle-evenemang ute i landet, däribland den återkommande hyllningskonserten *Älskade Olle på Österlen* som genomfördes den 4 augusti av Kulturprojektet *Älskade Olle*. Ett annat sådant evenemang var musikteaterföreställningen *Trubbel – vem minns Olle Adolphson?* i Trollhättan den 24 september, med Bengt Jacobssons ensemble och Trubbelkvartetten. Ytterligare ett var *Min Olle värmer mig* i Svärdsjö 19 november, en konsert med Mats Höjer och Sölve Olofsson.

Ekonomi

Beträffande det ekonomiska utfallet av föreningens verksamhet och dess ställning den 31 december 2023 hänvisas till bifogad resultat- och balansräkning (se Bilaga 1). Årets resultat visar ett överskott på 11 316 kronor. Balansräkningen visar ett eget kapital och skulder på 40 449 kr.

Eftersom medlemsavgifterna som betalats in under 2023 även gäller för 2024 har 2/3 av intäkterna från medlemsavgifter förts över till 2024. Styrelsen föreslår att resultatet överförs i ny räkning.

Sammanfattning

Olle Adolphson-sällskapets första verksamhetsår har av naturliga skäl präglats av att bygga upp verksamheten från grunden. Utöver vad som nämnts ovan har mycket arbete lagts ner på medlemsvärvning, administration, upprättande av bankkonton och andra banktjänster, arbetsformer för styrelsen, kommunikationsstrategier etc. Men mycket tid har även ägnats åt planeringen av alla de evenemang som kommer att äga rum under jubileumsåret 2024, då vi högtidlighåller att Olle Adolphson dels skulle fyllt 90 år, dels att det gått 20 år sedan han lämnade oss, alldeles för tidigt, men med ett arv vi i Olle Adolphson-sällskapet vill göra allt för att föra vidare.

Stockholm i mars 2024

Agneta Hellström
ordförande

Jan Malmborg
vice ordförande

Nils Assarson
kassör

Maria Magnusson
sekreterare

Marie-Hélène Ahnborg
ledamot

Ronald Bood
ledamot

Bo Ejeby
ledamot

Carl Kempe
ledamot

Peter Morén
ledamot

Ian Plaude
suppleant